scopo satisfecisse statuens, si omnia illa quæ in oculos hominum incurrunt, ostenderit à Deo creata & producta fuisse. Contra vero quam prolixus est in eis, quæ ad Ecclesiam ejusque administrationem spectabant describendis! ibi non unum caput sufficit, sed ferè omnia Capita Exodi posteriora à 25. ad 40. inclusive, exceptis 32, 33, 34. eo collimant, ut tabernaculi constructio & Cultus Levitici administratio plenè quoad omnes partes explicentur. Aliorum Scriptorum sacrorum similis est ratio: Vnde vel cæco patere potest, non quærendam in Scriptura Sacra Physicam vel Philosophiam, quæ præcipuè à Mose his Sacris erudito, occasione tam egregia data, per Operum Creationis descriptionem, debuisset explicari, Si Deus librum Scripturæ huic rei voluisset destinatum. Sententiæ meæ accinit Pareus in Gen. cap. 1. v. 1. jam supra visus cap. 4. art. 10. Is ubi inquit, cur Moses Angelorum creationis expresse non meminerit, rejectis causis ab aliis allatis, inquit: *Simplicior est ratio Chrysostomi homilia 2. in Genesin, quam & Basiliius attingit Hom. 1. in Hexaem. Mosen historiam suam ruditati Iudaorum attemperasse. Erant enim homines terreni, tantum sensibilia sapientes. Tantum igitur sensibilibus Dei operum descriptionem Moses aperte*

apertè prosequi voluit, quorum contemplatione ac sensu ad intellectum sublimiorum rerum, & ad ipsius invisibilis Dei conditoris agnitionem populus quasi infans eveheretur, omiſſa doctrina de caeleſtium Spirituum formatione, qua captum ejus longe ſuperatura videbatur, & quam ſatis ei fuit obſcure per nomina Cali & Calorum exercitus quaſi per tranſennam oſtendi. Conſentit Calvinus, qui comment. in Gen. c. 1. v. 14. Tenendum eſt illud, Moſen non acute philoſophari de occultis myſteriis, ſed referre, qua etiam rudibus nota ſunt, & poſita in Vulgari uſu. Et ad v. 16. Moſes populariter ſcripſit, qua ſine DOCTRINA ET LITERIS omnes idiota COMMUNI SENSU percipiunt; Et paulo poſt. Nec Moſes ſane ab eo ſtudio (Aſtronomico puta) retrahere nos voluit, cum omiſit, qua ſunt artis propria. Sed quia non minus indoctis & rudibus, quam doctis ordinatus erat magiſter, non aliter partes ſuas potuit implere, quàm ſi ſe demitteret ad craſſam iſtam rationem. Si de rebus vulgo ignotis locutus foret, cauſſari poterant idiota altiora hac eſſe captu ſuo. Denique cum hic Spiritus Dei promiſcuam omnibus Scholam aperiat, non mirum eſt, ſi ea maximè delingat, qua poſſunt ab omnibus intelligi.

XIV. Excipit hic Danæus; Simpliciter
qui-

quidem Moses, Sed vere: nudè, Sed rectè: populariter, sed sincere tradit, quæ sunt nobis de Mundo, ejus partibus præcipuis; rerum causis & effectis credenda & tenenda & docenda inter homines. Ingenuè etiam fateor, ad nostri sensus captum Mosem se attemperasse: nego tamen, quod illi ajunt, propterea ad rei veritatem illum nec collimasse nec attendisse: fuit enim illi propositum facile, nudè & verè illa scribere.